Приложение II

*AUCTOR INCERTUS***GLOSSAE AD BEDAE DE NATURA RERUM
(PL 90, 187A–201D)**

PL 90

187A–188A

GLOSSA. Graeca interpretatione, linguae sortitur nomen³ Hanc philosophi «adverbium» dicunt, quae vocem illam, de cuius proprietate requiruntur, uno et singulari verbo designat Quid enim illud sit, in uno verbo positum declarat, ut «Conticescere» est «tacere». item «Latus haurit apertum»⁴ «Haurit», «percutit», item cum «terminum» dicimus «finem», aut «populatas» interpretamur esse «vastatas», et omnino cum unius verbi rem verbo uno manifestamus⁵

VERSUS BDAE PRESBYTERI — Nominatus versus ab eo quod fluat, seseque ipse circumeat Versus proprie dicitur a vertendo⁶, quia converti potest, id est, ut id quod habet in fine, habeat in medio, et e contra, ut est Cornua velatarum — vertimus antemnarum — cornua velatarum⁷ Vel ideo dicitur versus, quia a fine manus scribentis, ad initium convertitur Arma virumque cano, Troiae qui primus ab oris⁸

³ Исидор Севильский, *Etymologiae* I, 30 1 «GLOSSA Graeca interpretatione linguae sortitur nomen Hanc philosophi adverbium dicunt, quae uocem illam, de cuius requiruntur, uno et singulari uero designat Quid enim illud sit in uno verbo positum declarat, ut «conticescere est tacere» Item Latus haurit apertum «haurit, percutit» Item cum «terminum» dicimus «finem», aut «populatas» interpretamur esse «vastatas», et omnino cum unius uerbi rem uno verbo manifestamus» Исидор здесь опирается на Мария Викторина *De definitionibus*, ed Th STANGL 20 21–21 6 «Quinta species definitionis est quam κατ' ἀντίλεξιν diximus, Latine ad verbum possumus dicere Haec vocem illam de cuius re quaeritur alio sermone designat, uno ac singulari, et quodammodo, quid illud sit uno verbum positum, uno verbo alio declarat, ut «conticescere» est «tacere», item latus apertum «haurit» «percutit», item cum terminum dicimus «finem» aut «populatas» interpretamur esse «vastatas», et omnino cum unius uerbi rem verbo manifestiore alio declaramus haec erit quinta de qua loquimur definitio» Cf Ремигий, *Commentum in Martianum Capellam* II (283 13), p. 114, 23–24 «Solutionem est cum ad verbum fit interpretatio, ut “Quid est conticescere?” “Tacere”, Бозий, *In Topica Ciceronis* (PL 64, 1098Aff) «illarum quidem definitionum quae tantum nomine designatur, aliae sunt quae κατ' ἀντίλεξιν id est ad verbum fiunt, cum pro nomine redditur nomen velut si dicat aliquis quid est «conticescere» et respondeatur «tacere», quid est «haurit»? «Percutit» См также Касиодор, *Institutiones* II 14 (De dialectica)